
Na temelju članka 130. stavka 1. točke 2. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne 
novine, broj 47/2009), članka 10. stavka 5. Zakona o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika 
(Narodne novine, broj 94/2013 i 14/2014) i točke I. stavka 6. Odluke o postupku provedbe 
javnog nadmetanja za izdavanje dozvola za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na 
Jadrana (Narodne novine, broj 40/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____ rujna 2015. donijela  
 
 

O D L U K U  
o ukidanju Dozvole za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na Jadranu u 

istražnom prostoru ugljikovodika "Sjeverni Jadran 08" 
 
 

I. 
 
Ukida se Dozvola za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na Jadranu u istražnom 
prostoru ugljikovodika "Sjeverni Jadran 08", dodijeljena temeljem Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o izdavanju dozvole za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na Jadranu u 
istražnom prostoru ugljikovodika "Sjeverni Jadran 08", KLASA: 022-03/14-04/529; 
URBROJ: 50301-05/18-15-1; od 02. siječnja 2015. godine. 
 

II.  
Poništava se Prvo nadmetanje za izdavanje dozvola za istraživanje i eksploataciju 
ugljikovodika na Jadranu (Narodne novine, broj 42/2014) u dijelu koji se odnosi na istražni 
prostor ugljikovodika "Sjeverni Jadran 08". 
 

III.  
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Narodnim novinama".  
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, __________2015. godine 
 
 

Predsjednik 
Zoran Milanović 

 
  



  

2 od 2 

 
Obrazloženje 

 
Konzorcij MARATHON OIL NETHERLANDS ONE B.V., Herikerbergweg 238, Luna 
Arena, 1101 CM, Amsterdam, Nizozemska i OMV (CROATIA) EXPLORATION GMBH, 
1020 Trabrennstrasse 6 – 8, Beč, Austrija nije pristupio pregovorima radi sklapanja ugovora o 
istraživanju i podjeli eksploatacije ugljikovodika te je dana 27. srpnja 2015. godine pisanim 
putem obavijestio Ministarstvo gospodarstva da odustaje od sklapanja ugovora.  

S obzirom na navedeno, a sukladno točki I stavka 6. Odluke o postupku provedbe javnog 
nadmetanja za izdavanje dozvola za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na Jadranu, 
Stručno povjerenstvo za provođenje javnog nadmetanja za istraživanje i eksploataciju 
ugljikovodika (Narodne novine, br. 31/2014), predložilo je Vladi Republike Hrvatske 
donošenje odluke kojom se ukida prethodno izdana dozvola i poništava Prvo nadmetanje za 
izdavanje dozvola za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika na Jadranu u dijelu koji se 
odnosi na istražni prostor ugljikovodika "Sjeverni Jadran 08". 
 


